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A little bit of everything  
 

8 dage 
 

A little bit of everything er en vidunderlig safari. Du får lige netop lidt af det hele.  
 

I får jeres helt egen private chaufførguide og private safarikøretøj fra Afrikas 
Horisonter. A little bit of everything er en rigtig god safari, som viser Kenyas store 

kontraster og charmerende lodger. 
 

¶ Oplev bjergregnskov 

¶ Bådsejlads på Lake Naivasha 

¶ Vandring med Masaier på sletterne 

¶ Safari i Masai Mara 
 

 

 
 

Velkommen til Kenya og Afrikas Horisonter  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 1. Nairobi ς Aberdare    

Ankomst i Nairobi lufthavn hvor I modtages af vores engelsktalende safarichauffør som står parat og venter 

på jer. Herpå starter jeres rejse til Aberdare højdedragene med frodig regnskov og mange elefanter. Ruten 

er smuk og afvekslende med marker og landsbyer på vejen gennem det frodige højland med skovplantager. 

Inden længe ses Mount Kenya i horisonten som tilsammen med Aberdare udgør en stor del af Nairobis 

vandforsyning.  

På vej til Aberdare passeres Afrikas ækvator. Her gøres holdt, souvenirs kan købes og et billede skal naturligvis 
tages for at forevige dette øjeblik. Vi ankommer til frokost på den legendariske Aberdare Country Club et 
levn fra kolonitiden navngivet efter selveste Lord Aberdare. Efter frokosten køres en kort tur gennem 
bjergregnskov og de smukke højdedrag, til jeres overnatningssted "The Ark" i Aberdare National Park. Her 
får man indtryk af denne fantastiske park med regnskov, snoede træer og kæmpe bambus som bliver op til 
15 m. høje. Parken har mange dyr. Her trives skovelefanten, bøfler og en stor rigdom af primater. Ligeledes 
er parken rig på leoparder, hvor Kenyas største eksemplarer findes i netop denne park. 
 
Om eftermiddagen og aftenen kommer typisk bøfler og elefanter, for at slikke salt og drikke af det store 
vandhul foran lodgen. Efter en spændende indledning til Kenya er det tid til aftensmad og overnatning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på The Ark m. Helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 2. Aberdare ς Lake Naivasha 

I forlader Aberdare højdedragenes frodige skove og kører til Great Rift Valleys mange kratere og søer. En 
smuk tur med landbrugsland, byer og markeder. I ankommer ved frokosttid for overnatning ved Lake 
Naivasha på Naivasha Sopa Lodge som er smukt anlagt i den store parklignende have med store Yellow Fever 
Akacietræer som hele Naivashasøen er kendt for. Det er nærmest en drøm at bo på lodgen, fordi der altid 
vandrer dyr rundt i nærheden. Flere flokke af zebraer, Water Bucks og giraffer holder til på området og om 
aftenen kommer flodheste op for at græsse. Er du helt stille kan du fra din terrasse høre dem tygge græsset. 
Naivashasøen er berømt for sit rige fugleliv, den gode bestand af flodheste og ligger ved foden Kenyas store 
sovende vulkan, Mount Longonot, som giver søen dens blålige skær.  
Om eftermiddagen er der bådsejlads. Søen har et rigt fugleliv med hejre, Marabustorke, fiskeørne, vadefugle, 
små sangfugle samt pelikaner.  Ydermere ser I nu de første flodheste i deres rette element, vandet og vild 
natur, og der er mange af dem i Lake Naivasha. Når I kommer hjem på den dejlige lodge, kan resten af 
ŜŦǘŜǊƳƛŘŘŀƎŜƴ ōǊǳƎŜǎ ǘƛƭ ŀŦǎƭŀǇƴƛƴƎ ƛƴŘŜƴ ŀŦǘŜƴǎƳŀŘŜƴ ƻƎ ƳňǎƪŜ Ŝƴ έōŜŦƻǊŜ ŘƛƴƴŜǊ ŘǊƛƴƪ.  
 
Overnatning på lodgen m. helpension. 
 

Dag 3. Lake Naivasha                                                                         

I dag skal I på heldags safari i Nakuru National Park og efter morgenmaden er der afgang. Nakuru er altid et 
besøg værd. Pelikanerne tager morgenbad i solopgangen, flodørnenes skrig høres fra de gule 
akaciefebertræer og de farvestrålende isfugle fisker i de små vandløb. Den tætte skov omkring søen byder 
på spændende oplevelser med langhårede colobus-aber, bavianer, sorte næsehorn, vortesvin, og de sjældne 
Rothchilds giraffer. Desuden er der her chance, for at se den sky leopard. Væk fra søen, findes åbne savanne 
områder med bøfler, hyæner, hvide næsehorn, antiloper, vandbukke og løver. Om eftermiddagen køres 
tilbage til lodgen for overnatning og aftensmad.  
 
Overnatning på lodgen m. helpension.   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 4. Naivasha ς Loita Hills                                                         

Efter morgenmaden kører I med jeres chauffør mod sydvest, til nye oplevelser ved Loita sletterne og Maji 
Moto Camp, tæt på Masai Mara. I ankommer på Maji Moto Camp til frokost, hvor I skal overnatte de næste 
to nætter, nyde de smukke omgivelser og de fantastiske mennesker med let til latter, som bor her - 
masaierne! Efter frokost er det tid til at gå på opdagelse med Masai krigere. I Loita Hills går I på udkik efter 
planter og dyr eller sammen med hyrderne og evt. med deres kvæg. Masaierne her taler et flydende engelsk 
som gør, at man har en enestående chance for en naturlig tæt kommunikation og for at få et nærmere indblik 
i deres verden. En spændende dag hvor fødderne til slut kan slappe af i varme kilder nær lejren. Om aftenen 
er der hygge omkring lejrbålet.  
 
Overnatning på Maji Moto ECO Camp m. helpension. 
 
 

 

Dag 5. Loita Hills 

Efter en økologisk morgenmad på lodgens udendørs restaurant vil Sankale arrangere at gå på sletterne med 

hyrderne og deres kvæg, eller vandring i søgen efter spor og savannes dyr, skolebesøg, læring og deltagelse 

i Masai traditioner eller kørsel på Mountain bike mellem de små landsbyer. Efter dagens oplevelser går du 

med dine guider tilbage til campen for aftensmad og hygge omkring lejrbålet med masaiernes historier under 

den fantastiske afrikanske stjernehimmel. 

 

 

Overnatning på Maji Moto ECO Camp m. helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 6. Loita Hills - Masai Mara                                                

Efter morgenmad går rejsen sydvest på til safariens højdepunkt, nemlig til Masai Mara National Park. Det er 
en smuk tur ned til Masai Mara. Vi er i Masai land med store vider og på vejen passeres flere små landsbyer 
og markeder. Ankomst til frokost på den flotte Base Camp Explorer med store kanvas safari telte som giver 
den helt rigtige Karen Blixen følelse. Efter frokost er der afslapning inden eftermiddagssafarien hvor I kører 
ud på de store savanner i Masai Mara. På savannen er elefanter, bøfler, hyæner, sjakaler giraffer, strudse, 
zebraer, forskellige antilopearter som Topi og Eland samt flere hundrede fuglearter hvor gribbe, ørne og den 
særprægede sekretærfugl, er på jagt efter slanger. I perioden fra juli til oktober bliver sletterne i Masai Mara 
klædt i et tæppe af mange hundrede-tusinder af tilvandrende gnuer og zebraer - "The Migration". Det er en 
fantastisk oplevelse, der tiltrækker mange rovdyr og den berømte flodkrydsning, fra utallige 
naturudsendelser, foregår blandt andet netop i Masai Mara. Inden det bliver mørkt køres tilbage til campen 
for overnatning, bålhygge og aftensmad.   
 
Overnatning på campen m. helpension. 
 

Dag 7. Masai Mara                                               

En hel dag til safari i dette fantastiske paradis er nu mulig, nemlig en heldags safari. Frokosten tages med som 
en picnic kurv på safarien og man behøver således ikke at køre tilbage til lodgen for frokost. På en heldags 
safari er der god tid til at komme dybere ind, i det store Masai Mara reservat. Det anbefales at køre over i 
den vestlige del hvor der blandt andet er mange løveflokke. Er man heldig ses løver jage eller ligge med et 
bytte. Om efter middagen køres tilbage til campen for overnatning, bålhygge og aftensmad. Overnatning m. 
helpension. Frokosten ind tages typisk under et skyggefuldt træ eller ved en af floderne, alt efter vejret og 
varmen. Der køres videre i andre dele af reservatet hvor I ikke har været og efter en spændende oplevelse 
vendes tilbage til campen for eftermiddagste og aftensmad.  
 
Overnatning på campen m. helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/

